

KAZACHSTAN & KIRGISTAN

wycieczka w terminie 11-21.09.2025



CO ZWIEDZAMY: Astana - stolica Kazachstanu - Ałmaty - miasto ogrodów i gór - Biszkek - malownicze pasmo Tianszan i Kanion Szaryński - Issyk-kul - perła Azji Centralnej - Rysunki naskalne w Czołpon-Ata - Park Narodowy Burabai

PROGRAM

1 dzień: Zbiórka na lotnisku w Warszawie na dwie godziny przed odlotem. Spotkanie z pilotem. Wylot samolotem przez Stambuł. **Warszawa Istanbul 10:35 – 14:20, dalsza podróż do Astany Istanbul Astana/NURSULTAN NAZARBAYEV 18:15 – 00:15**

2 dzień: Rano przylot do **Astany**. Przejazd do hotelu na odpoczynek. Śniadanie. Spotkanie z przewodnikiem. Zwiedzanie miasta, które w 1997 r. zostało stolicą Kazachstanu. Od tego czasu szybko się rozbudowuje i rozwija, a nowoczesna architektura coraz bardziej dominuje w krajobrazie miasta, wypierając pozostałości po okresie komunizmu. Już dzisiaj Astana jest nazywana powszechnie „Dubajem na stepie”. Nad miastem dominuje monumentalna wieża Bajterek o wysokości 105 m, wzniesiona dla upamiętnienia momentu przeniesienia stolicy do Astany. Bajterek w języku kazachskim oznacza „wysoką topolę”, a nazwa i kształt wieży nawiązują do miejskowego mitu o powstaniu świata. Zobaczymy szklaną Piramidę Pokoju i Pojednania Powrót do hotelu

3 dzień: Po śniadaniu zwiedzanie Ak Orda – Pałac Prezydenta Republiki Kazachstanu, który jest oficjalną siedzibą Nursułtana Nazarbajewa, a także centrum rozrywkowo- handlowe Chan Szatyr, w kształcie ogromnego namiotu. Po południu rejs łodzią po rzece Ishym. W trakcie zobaczymy m.in. wspaniałe rezydencje, drapacze chmur – Alatau Grand. Ew. przejazd do muzeum Alzhir, dawnego gułagu, jednego z największych obozów pracy w dawnym ZSRR, gdzie zsyłano żony i dzieci tak zwanych „zdrajców Ojczyzny”. Alzhir było jedną z wysp „Archipelagu Gułag”, dzieła Aleksandra Sołżenicyna. Autor, wykorzystując swoje doświadczenia, pokazał rozwój i rozprzestrzenianie się systemu więziennictwa radzieckiego, którego celem pierwotnym miała być „eliminacja wrogich klas społecznych”. Na Zachodzie książka ta wywołała poruszenie, a Sołżenicyn został laureatem literackiej nagrody Nobla. Po południu transfer na dworzec kolejowy, wyjazd sypialnym pociągiem do Almaty o godz. 18:00

4 dzień: 9:40 przyjazd do Almaty, przejazd do hotelu na śniadanie

Po śniadaniu wycieczka po Ałmaty, stolicy finansowo- gospodarczej, miasta ogrodów i fontann. W Parku im. 28 Panfilowców zobaczymy prawosławny Sobór Wniebowstąpienia Pańskiego, wspaniały zabytek w całości wykonany z drewna, bez użycia gwoździ. Czekają nas wizyty w Muzeum Instrumentów Muzycznych, z unikalną kolekcją 60 regionalnych instrumentów oraz w Centralnym Mecze z białego marmuru, górującym nad północną częścią miasta, który został zbudowany w 1999 roku. Aby poczuć prawdziwy smak miasta, jego atmosferę i lokalny kolor, odwiedzimy orientalny Zielony Bazar i weźmiemy udział w degustacji narodowych specjałów, w tym mleka końskiego i wielbłądziego. Kolacja, przejazd do hotelu, zakwaterowanie. Czas wolny.



RAYTAN TOUR Biuro Podróży

Czesława Orłowska

Biuro: 00-102 Warszawa ul. Marszałkowska 115 lok.327

Tel. :693 215 311; 605 657 577

e-mail:warszawa@raytantour.com biuro@raytantour.com

Członek Polskiej Izby Turystyki

Członek Warszawskiej Izby Turystyki

5 dzień: Po śniadaniu przejazd do Medeo – najwyższego górskiego lodowiska na świecie i jednej z głównych atrakcji Ałmaty. Stamtąd wjazd kolejką linową (o długości całkowitej 6200 m) na wysokość 2200 m n.p.m. do ośrodka narciarskiego Shymbulak, który znajduje się w malowniczej dolinie Trans-Ili Alatau. To niesamowite miejsce, gdzie nacieszyć się można czystym powietrzem i pięknymi widokami. Przejazd kolejką do stacji linowej Talgar Peak (3200 m n.p.m.). Następnie wjazd na Kok Tobe Hill (1100 m n.p.m.). Park Kok Tobe jest jednym z symboli miasta Ałmaty, skąd z lotu ptaka możemy podziwiać wspaniały widok na miasto. Następnie przejazd do wioski, gdzie odwiedzimy jedyną w Kazachstanie farmę sokołów „Sunkar”, gdzie czeka Cię ekscytujący pokaz ze specjalnie wyszkolonymi jastrzębiami - polowanie z nimi to jedna z unikalnych cech kazachskiego sposobu życia. W programie występuje pięć gatunków ptaków drapieżnych, w tym orzeł przedni i orzeł pospolity, sowa, sęp i sokół. Powrót do hotelu. na nocleg.

6 dzień Po śniadaniu wycieczka do **Kanionu Szaryńskiego** - podróż do wschodniego Kazachstanu, to unikalna możliwość podziwiania niezapomnianych widoków na ogromny wąwóz i potężne skały o różnorodnych kolorach i odcieniach. Kanion Szaryński swoim pięknem dorównuje bardziej znanemu na świecie Wielkiemu Kanionowi Kolorado. To jedno z najbardziej egzotycznych miejsc na świecie i niesamowity pomnik przyrody Kazachstanu. Unikalne kształty dziwacznych rzeźb z piaskowca przenoszą turystów w bajkowy, nierealny świat. Tutaj będziemy mieli okazję zobaczyć gaje oliwne i słynną Dolinę Zamków - fragment kanionu ze 154-metrowymi skałami, kształtem przypominającymi wieże. Obiad. Przejazd na granice z Kirgistanem. Spotkanie z lokalnym przewodnikiem i transfer do hotelu w Karakol. Nocleg w hotelu.

7 dzień: Karakol – Jety Oguz – Karakol

Śniadanie w hotelu. Rozpoczęcie zwiedzania Karakolu:

Wizyta na lokalnym rynku i chińskim meczecie. Meczecet został zbudowany w 1907 roku w stylu chińskiej świątyni dla miejscowych Dunganów, jednakże w tradycyjnym stylu kirgiskim, z drewnianą boazerią, bez użycia metalowych gwoździ. Następnie wizyta w prawosławnej katedrze Świętej Trójcy, której budowę ukończono w 1895 roku.

Po południu przejazd do kanionu Jety-Oguz, gdzie można wybrać się na spacer po kolorowym kanionie z czerwonego piaskowca. Powrót do Karakol i czas na odpoczynek.

8 dzień: Karakol – Cholpon Ata – Chon Kemin

Śniadanie w hotelu. Po śniadaniu przejazd do doliny Chon Kemin wzdłuż północnego brzegu jeziora Issyk Kul, zwane perłą Azji Centralnej, które jest drugim co do wielkości górskim jeziorem świata, po Jeziorze Titicaca w Ameryce Południowej. Położone jest na wysokości ok. 1600 m, ma głębokość prawie 700 m, a woda w nim jest słona i nigdy nie zamarza, dlatego zwane jest gorącym jeziorem (Issyk znaczy gorący). Po drodze odwiedzamy Muzeum Mikołaja Przewalskiego. W muzeum prezentowane są eksponaty znalezione w wyniku wielkich wypraw do Azji Środkowej i zachodnich Chin tego słynnego rosyjskiego naukowca i odkrywcy XIX wieku. Jego grób i pomnik znajdują się tutaj, nad brzegiem jeziora Issyk-Kul. Następny przystanek będzie przy starożytnych petroglifach w Cholpon Ata – świątyni na świeżym powietrzu cywilizacji scytyjskiej i Honghuz z IX-VIII wieku. do n.e. do 3-4 wieku naszej ery. Następnie wizyta w lokalnym muzeum etnograficznym. Ciąg dalszy wycieczki do Chon Kemin. Przejazd i zakwaterowanie w pensjonacie w Chon Kemin

9 dzień: Chon Kemin – Burana – Biszkek

Śniadanie w hotelu. Rano czas wolny na ewentualny krótki spacer po dolinie.

Wyjazd w kierunku Biszkeku. Po drodze zatrzymamy się w mieście Tokmak, aby odwiedzić ruiny

średniowiecznego miasta Balasagun, w centrum którego dobrze zachowana jest Wieża Burana (IX-XII w.).Niegdyś była to jedna z trzech stolic Imperium Karakhanidów i jedno z najbardziej rozwiniętych miast złotego wieku Jedwabnego Szlaku. Tutaj, wokół wieży, można zobaczyć Balbany – kamienne posągi wykonane przez lokalnych mieszkańców ku pamięci poległych wojowników – obrońców swojej ojczyzny. Przejazd do Biszkeku. Po przyjeździe zakwaterowanie w hotelu.

Po krótkim odpoczynku zwiedzamy Biszkeku, położonego u podnóża pasma Tienszan. Biszkek nie przypomina nowoczesnej metropolii, rzędy domów stoją wzdłuż alei poprzecinanych kanałami, a wszystkie ulice i zaułki obsadzono gęstymi szpalerami drzew.Spacer do głównego placu Ala-Too, gdzie znajduje się Pomnik Niepodległości i główne budynki rządowe. Następnie zwiedzanie gmachu Filharmonii, znajdującego się na początku Alei Róż. Ostatnim obiektem dzisiejszej wizyty będzie Pomnik Manasa – głównego bohatera narodowego narodu kirgiskiego i twórcy literatury kirgiskiej. Nocleg w hotelu.

10 dzień: Biszkek – Ala Archa – Biszkek

Śniadanie w hotelu. Dalszy ciąg zwiedzania Biszkeku:

Przejazd na Plac Zwycięstwa, gdzie znajduje się Pomnik Zwycięstwa wybudowany w 1984 roku. Główne tradycyjne festiwale i wydarzenia odbywają się tutaj, w Wiecznym Płomieniu, z udziałem warty honorowej i orkiestry wojskowej.

Następnie odwiedź Stary Rynek z budynkiem parlamentu i jedynym zachowanym w Azji Środkowej pomnikiem Lenina. Zakończenie zwiedzania miasta wizytą na Bazarze Osz.

Po południu przejazd do Parku Narodowego Ala Archa (40 km). Po przybyciu na miejsce można podziwiać malownicze krajobrazy wysokogórskiego wąwozu, przez który przepływa rzeka Ala Archa. Wąwóz graniczy z wysokimi, ośnieżonymi szczytami górskimi z zalesionymi zboczami. Powrót do Biszkeku. Ok. godz. 23:00 transfer na lotnisko .

11 dzień: Biszkek – Stambuł (przełot)- Warszawa

02:30 Wylot do Stambułu lotem TK-347. **Bishkek Istanbul 2:30 – 5:25** Dalszy przełot do Warszawy.

Istanbul Warszawa 8:05 – 9:40

Cena wycieczki : 6575,-pln/os (przy grupie 20 osób)

Cena zawiera:

- 8 noclegów w hotelach , pensjonatach 3, 4* w pokojach 2 -os.
- Wcześniejsze zakwaterowanie 2 dnia
- 1 nocleg w pociągu sypialnych w przedziałach 4 -os.
- Wyżywienie HB (śniadania w hotelach + obiady lub kolacje).
- Usługi komfortowego transportu z profesjonalnym kierowcą
- Usługi przewodników rosyjskojęzycznych (osobne przewodniki w Kazachstanie i Kirgistanie)
- Ubezpieczenie podróżne i medyczne- Signal Iduna
- Opieka pilota / tłumacza ,
- Realizacja programu wycieczki.
- opieka pilota ,



Cena nie zawiera:

-Bilet lotniczy w klasie ekonomicznej Warszawa- Astana -Biszkek – Warszawa- 2775,pln os.

-Posiłki nieuwzględnione w programie

- Usługi portierskie na lotniskach, dworcach i w hotelach

- Opłaty za wstęp do wszystkich j wymienionych zabytków -150 USD/os.

- Opłaty za zdjęcia i filmy.

